
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 10 декабря 2019 года № 443

О корректировке тарифов на питьевую 
воду в сфере холодного водоснабже­
ния, поставляемую обществом с огра­
ниченной ответственностью «Новоал- 
тайскводоканал» потребителям муни­
ципального образования город Новоал- 
тайск Алтайского края, на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Рос­
сийской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Прави­
тельства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и 
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность 
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по 
тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний 
по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
приказом Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014 № 1154-э«О б 
утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водо­
снабжения и водоотведения», постановлением Администрации Алтайского 
края от 30.11.2011 Ш  695 «Об утверждении положения об управлении Ал­
тайского края по государственному регулированию цен и тарифов», на осно­
вании решения правления управление Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов реш ило:

1. Произвести корректировку необходимой валовой выручки и тарифов 
на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую обще­
ством с ограниченной ответственностью «Новоалтайскводоканал» 
(ОГРН 1172225029448, ИНН 2208052474) потребителям муниципального об­
разования город Новоалтайск Алтайского края, на 2020 год, изложив от­
дельные позиции разделов 4, 5 приложения 1 и отдельные позиции приложе­
ния 3 к решению управления Алтайского края по государственному регули­
рованию цен и тарифов от 22.06.2018 № 79 «Об установлении тарифов на 
питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую обществом



2

с ограниченной ответственностью «Новоалтайскводоканал» потребителям 
муниципального образования город Новоалтайск Алтайского края, на 2018— 
2027 годы» (в редакции от 27.11.2018 № 291) согласно приложениям 1, 2 к 
настоящему решению.

Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и от 22.06.2018 № 79 «Об установлении тарифов на пи­
тьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую обществом с 
ограниченной ответственностью «Новоалтайскводоканал» потребителям му­
ниципального образования город Новоалтайск Алтайского края, на 2018 
2027 годы» (в редакции от 27.11.2018 № 291) изменение, изложив раздел 8 
«Отчет об исполнении производственной программы за истекший период 
регулирования» приложения 1 к решению в следующей редакции:

«Отчет об исполнении производственной программы в сфере холодно­
го водоснабжения за 2017 год общества с ограниченной ответственностью 
«Новоалтайскводоканал» не приводится в связи с отсутствием утвержденной 
производственной программы в 2017 году.

Отчет об исполнении производственной программы в сфере холодного 
водоснабжения за 2018 год общества с ограниченной ответственностью «Но­
воалтайскводоканал» не приводится в связи с отсутствием сопоставимых по­
казателей производственной программы в истекшем периоде регулирова­
ния».

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют 
с 01.01.2020 по 31.12.2020.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 и действует 
по 31.12.2027.

4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления

http://www.pravo.gov.ru


3

Приложение 1
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 10 декабря 2019 года № 443 

Приложение 1
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 22 июня 2018 года № 79

Раздел 4. Планируемый объем подачи питьевой воды
________________________________  тыс.куб.м.

Наименование
Величии показателя на период регулирования

№ п/п
2018гад 2019ТОД 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

1 Водоподготовка « . . . » « ...» «...» « ...» «...» «...» «...» «...» «...»

1.1
Объем воды из источ­
ников водоснабжения:

4060,757

1.1.1
из поверхностных 
источников

0,000

1.1.2 из подземных источни­
ков

4060,757

1.2
Потребление на соб­
ственные нужды стан­
ций водоподготовки

0,000

1.3
Объем воды, прошед­
шей ВОДОПОДГОТОВКУ

0,000

1.4
Объем питьевой воды, 
поданной в сеть

4060,757

2
Транспортировка пить­
евой воды

2.1
Объем воды, посту­
пившей в сеть:

4060,757

2.1.1
из собственных источ­
ников

4060,757

2.2 Потери воды 458,866

2.3
Объем воды, отпущен­
ной из сети

3601,891

3 Отпуск питьевой воды

3.1
Объем воды, отпущен­
ной абонентам:

3601,891

3.1.1 по приборам учета 2695,098

3.1.2 по нормативам 906.793

3.2 По абонентам 3601,891

3.2.1
другим организациям,
осуществляющим
водоснабжение

0,000

3.2.2
собственным абонен­
там

3601,891

3.2.3
собственное потребле­
ние

11,455

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации произ­
водственной программы в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода)

тыс. руб.

№
п/п

Наименование показа­
телей

Величина показателя на период регулирования

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Финансовые потребно­
сти, необходимые для 
реализации производ­
ственной программы

«...» «...» 59467,20 «...» « . . . я « . . . » «...» «...» «...» «...»



4

Приложение 2
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 10 декабря 2019 года № 443 

Приложение 3
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 22 июня 2018 года № 79

Тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую 
обществом с ограниченной ответственностью «Новоалтайскводоканал» потребите­

лям муниципального образования город Новоалтайск Алтайского края,
на 2018-2027 годы

№  п/п Период

Тариф*, руб./куб. м
Питьевая вода в сфере хо­
лодного водоснабжения 

Сбез учета НДС)

Питьевая вода в сфере 
холодного водоснабжения ** 

(с учетом НДС)

«...»

5. с 01.01.2020 по 30.06.2020 16,51 19,81

6. с 01.07.2020 по 31.12.2020 16,51 19,81

«...»


